

## Ordförandeutlåtande angående motion tillgång till naturen


Vänsterpartiet har lämnat in en motion som tar upp några aspekter på planläggningen av området Nyfors. Att döma av innehållet i motionen framstår det som att Vänsterpartiet istället för att sätta sig in i vad planförslaget för Nyfors faktiskt innebär hellre kör på i sitt helt egna spår.

Av förvaltningens svar framgår tydligt på flera punkter att Vänsterpartiet inte läst på vad som planeras. Det är trist. Det grundläggande skälet till att ta fram en detaljplan för området Nyfors är att värna om miljön i området. Innan planen är på plats råder planlöst tillstånd i Nyfors vilket tyvärr innebär ett minimalt naturskydd – något vi inte önskar oss. En detaljplan gör det möjligt att införa ett starkare skydd för naturen och miljön i området, den möjliggöra också att dra in vatten och avlopp till fastigheterna vilket därmed bidrar till att förbättra miljön i Tyresö. Ett starkt vägande skäl.

Under planarbetets gång har de flesta partier som sitter med i Miljö- och Samhällsbyggnadsutskottet deltagit i bra diskussioner om Nyfors och också landat i ett antal olika kompromisser vilket gjort det möjligt att samla en bred majoritet bakom planens huvudsyften. Alla är naturligtvis inte nöjda med alla delar av planen. Vänsterpartiet har dock lyst med sin frånvaro på många av dessa möten och därmed inte heller deltagit i diskussionen – det är synd.

Vänsterpartiet vill i motionen se förbättrad tillgänglighet – vilket detaljplaneförslaget tillgodoser. Vidare vill (V) förbättra vinterväghållningen – vilket detaljplanen tillgodoser i och med att vägstandarden förbättras så att vägen kan vinterunderhållas med god standard. Ett antal av de förslag som lyfts i motionen är snarare kopplade till utredningen om ”Attraktiva Alby” än detaljplanen i Nyfors vilket innebär att de i så fall får hanteras inom den ramen. Märkligt nog föreslår också Vänsterpartiet att antalet parkeringar närmast forsen ska utökas ganska markant – vilket verkligen inte skulle möta vårt syfte om naturskydd utan tvärtom innebära försämringar ur natursynpunkt, samma gäller förslaget om en större samlingslokal intill forsen. Dessa förslag är verkligen inte aktuella för den som vill bevara miljön och skydda naturen.

Vänsterpartiets motion får i sin helhet anses besvarad genom dels förvaltningens yttrande, och dels genom antagandet av detaljplanen.

  
Fredrik Saweståhl  
Kommunstyrelsens ordförande

